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Nagrody w plebiscycie Osobowość Ziem Górskich rozdane. Wśród laureatów znalazła się
też przedstawicielka naszego regionu. Anna Grygierek, burmistrz Strumienia
uhonorowana została tytułem Samorządowca Ziem Górskich.

Mówią, że to ona obudziła Strumień, a jej uśmiech jest chyba jednym z  najbardziej rozpoznawalnych w powiecie
cieszyńskim. Jak mówi już znalezienie się w gronie osób ubiegających się o tytuł Samorządowca Ziem Górskich, był
dla niej dużym wyróżnieniem. Anna Grygierek, burmistrz Strumienia pokonała wszystkich samorządowców
zgłoszonych do konkursu Osobowość Ziem Górskich. Tym samym zdobyła tytuł najlepszego samorządowca w tym
plebiscycie. Nagroda trafia do osób, które w sposób szczególny angażują się m.in. we współpracę ze słowackimi
partnerami. – Ta nagroda wiele dla mnie znaczy, każde wyróżnienie cieszy, jednak to jest szczególne  –
mówi Anna Grygierek i od razu dodaje, że nie spodziewała się, że zostanie laureatką konkursu. – Już sama
nominacja była dla mnie dużym wyróżnieniem. Myślałam, że nie mam szans, bo osobowość Ziem Górskich
powinna być z gór, jednak okazało się, że kapituła konkursu patrzyła szerzej wybrali kogoś z  nizin – dodaje
burmistrz Strumienia. 

Nagrody co roku przyznaje Koalicja Marek Ziem Górskich. W tym roku nagroda była przyznawana w ramach
projektu „Polsko-słowacka inicjatywa promocji i rozwoju marek ziem górskich”. Nagrody przyznano w sześciu
kategoriach. Wręczono także tytuły Honorowych Ambasadorów Ziem Górskich. Wyróżnione osoby otrzymały
oficjalną statuetkę konkursu oraz dyplom. 

Przypomnijmy, że dotychczas Koalicja Marek Ziem Górskich przyznała tytuł Honorowego Ambasadora Ziem
Górskich: Arcyksiężnej Maria Krystynie Habsburg, Adamowi Małyszowi i Justynie Kowalczyk. W ubiegłym roku tytuł
Osobowości Ziem Górskich w kategorii Mały Przedsiębiorca Ziem Górskich została Jadwiga Dudys właścicielka
gospodarstwa agroturystycznego „Chlebowa Chata”.

W tym roku Honorowymi Ambasadorami Ziem Górskich zostali: Elżbieta Bieńkowska – Minister Rozwoju
Regionalnego i Tadeuszowi Frąckowiak – Honorowy Konsul RP na Słowacji.

Wśród laureatów znaleźli się : Mały Przedsiębiorca Ziem Górskich – Mieczysław Jan Guziak (Jahex, Nowy Targ), Średni
Przedsiębiorca Ziem Górskich – Patrik Habo (Liptovska spółka budowlana sp. z .o), Duży Przedsiębiorca Ziem
Górskich – Władysław Żyrek (Inbud Żywiec sp. z o.o), Dziennikarz Ziem Górskich – Lubomir Fronko (TV Markiza),
Osobowość Ziem Górskich – Maria Grzechynka (Kanclerz Wyższej Szkoły Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej)
oraz Samorządowiec Ziem Górskich – Anna Grygierek (Gmina Strumień). Każdy z laureatów otrzymał list, który
przesłał prezydent Bronisław Komorowski. 

Nagroda dla burmistrza Strumienia to uwieńczenie polsko-słowackiej współpracy, która kwitnie w tej gminie. Gmina
Strumień może pochwalić się projektami realizowanymi wspólnie z województwem Żylińskim. Są to zarówno
inicjatywy kulturalne (Muzeum dzieciom, Szkoła w muzeum) jak i przedsięwzięcia inwestycyjne. 

Największym wspólnym projektem realizowanym w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej jest remont
piwnic w strumieńskim ratuszu i utworzenie Galerii Pod Ratuszem. Partnerzy ze Słowacji zafundowali zupełnie nowe
oblicze zamkowemu parkowi w Budatinie.
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